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سخنگوی  کمیســیون اقتصادی مجلس به ارائه 
توضیحاتی درباره جلسه غیرعلنی مجلس با حضور 
فرزین رئیس کل بانک مرکزی درباره بررســی 

سیاست های پولی و ارزی کشور پرداخت.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز؛ مهدی طغیانی در حاشیه 
جلســه علنی در جمع خبرنگاران با اشاره به جلسه غیرعلنی 
مجلس با حضور رئیس کل بانک مرکزی گفت: در این جلسه 
تلاش آقــای فرزین رئیس کل بانک مرکــزی رفع دغدغه 
نمایندگان درباره سیاســت های ارزی بود و در این راستا این 
اطمینان داده شد که در بلندمدت مسیر با ثباتی در حوزه ارزی طی 
شود که جمع بندی نمایندگان  حکایت از قانع بودن توضیحات 
رئیس بانک مرکزی دارد.سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس 
شورای اسلامی توضیح داد: با توجه به این که موضوعات پولی 
و ارزی بر معیشــت مردم تاثیرگذار است همواره این موضوع 
مورد تاکید مجلس شورای اسلامی قرار داشته است. کمیسیون 
اقتصادی به عنوان کمیسیون تخصصی به این موضوع ورود 
داشته تا سیاست ها و تدابیر خاصی برای بهبود شرایط و حفظ 

ثبات اقتصادی کشور اندیشیده شود.
وی یادآور شد: ســال گذشته جهش ارزی را داشتیم یکی از 

موضوعاتی که به شکل جدی کمیسیون اقتصادی آن را بررسی 
می کند بحث سیاست گذاری های بانک مرکزی است تا به نحوی 
اتخاذ نشود که باعث بی ثباتی در اقتصاد کشور شده و در عین 

حال ثبات را هم حفظ کند.
این نماینده مجلس شورای اسلامی با اشاره به گزارش فرزین 
رئیس بانک مرکزی در جلســه غیرعلنی گفت: آقای فرزین 
گزارشی درباره سیاست ها در مدیریت ذخائر ارزی و دیپلماسی 
فعال برای آزاد ســازی ارزهای ما در کشورهای دیگر ارائه کرد 
و این که از ابزارهای جدید هم استفاده شود. آقای فرزین نکات 

خوبی را مطرح کرد و دغدغه ها هم منتقل شد.
باید نرخ های متعدد ارزی با یکدیگر تجمیع شود

وی توضیح داد: اصلی ترین دغدغه نمایندگان حفظ ثبات بازار 
بــود چرا که هفت نرخ ارزی داریــم و با نرخ های متعدد ارزی 
مواجهیــم باید به نحوی این وضعیت جمع شــود که نرخ ارز 
طبق قانون شــناور مدیریت  شده باشد لذا لازم است نرخ های 
متعدد تجمیع شده و نرخ ها بهم نزدیک شوند همچنین بانک 
مرکزی ادامه دهنده سیاست هایی نباشد که نتیجه آن هدر رفت 
منابع ارزی کشور است. سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس 
شورای اسلامی ادامه داد: بانک مرکزی مسیر و برنامه هایش را 

تشریح کرد و دغدغه ها را شنید. آقای فرزین به نوعی تلاش کرد 
که نگرانی نمایندگان را رفع کند اطمینان داده شد که در بلندمدت 
مسیر باثباتی را خواهیم داشت. به نظرم جمع بندی نمایندگان این 

بود که توضیحات رئیس بانک مرکزی قانع کننده است. منتها 
امیدواریم در عمل هم این سیاست گذاری ها دیده شود و برهمین 

اساس شرایط پیش رود.

 توضیحات فرزین درباره اعطای تسهیلات
 به واحدهای تولیدی

طغیانی همچنین اظهار کرد: اصلی ترین نگاه نمایندگان درباره 
سیاست های پولی این بود که اگر قرار بر کم  کردن پایه پولی 
و کاهش نرخ نقدینگی و کاهش تورم باشد نباید این موضوع 
با رکود در واحدهای تولیدی همراه شود لذا بستن راه اعطای 
تسهیلات به واحدهای تولیدی باعث رکود می شود. در این باره 
رئیس بانک مرکزی توضیحاتی در خصوص تدابیر اندیشیده 
شــده برای واحدهای تولیدی داد این که تلاش می شــود با 
ابزارهای جدید دسترسی واحدهای تولیدی به تسهیلات فراهم 
 شــده و در عین حال سیاست های کنترل نقدینگی هم ادامه 
پیدا کند.وی بیان کرد: دغدغه دیگر بحث جایگزینی دولت به 
جای واحدهای تولیدی در دریافت تســهیلات بانکی بود که 
به شــکل قابل توجهی زیاد شده است بدین معنا که دولت و 
مجموعه دولت تلاش می کنند منابع خود را از بانک ها تامین 
کند و این مانع رشــد واحدهای تولیدی می شود. آقای فرزین 
قول داد که ایــن وضعیت را کنترل کند تا واحدهای تولیدی 
 دسترســی به تسهیلات داشته باشند و این شرایط مانع رکود

 آنها نشود.

سخنگوی  کمیسیون اقتصادی مجلس مطرح کرد؛

توسعه دسترسی واحدهای تولیدی به تسهیلات با حمایت بانک مرکزی
استاد اقتصاد دانشگاه تهران: 

 استدلال افزایش نقدینگی
 به دلیل رشد پایه پولی غلط است

استاد اقتصاد دانشگاه تهران استدلال های 
مطرح شده در رابطه با افزایش نقدینگی از 

ناحیه رشد پایه پولی را نادرست دانست. 
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، تیمور رحمانی؛ استاد 
اقتصاد و عضو هیئت علمی دانشگاه تهران با ارائه تحلیلی 
از متغیر های پولی کشور، ادعای افزایش نقدینگی از ناحیه 
رشــد پایه پولی را نادرست دانست و بیان کرد: برخی از 
عزیزان فرموده اند که در سال ۱۴۰۲ که رشد نقدینگی 

کاهش یافته و آنطور که اعلام شده به حدود ۲۶ درصد رسیده، به دلیل اینکه رشد پایه پولی 
همچنان بالا است ادامه پیدا نمی کند و رشد نقدینگی افزایش خواهد یافت.

وی افزود: اینکه رشد نقدینگی می تواند در آینده افزایش پیدا کند همواره یک خطر است و 
کانال های آن را نیز می شناسیم، اما اینطور نیست که استدلال کنیم به دلیل اینکه رشد پایه پولی 

بالا است در آینده رشد نقدینگی افزایش می یابد. این استدلال نادرست است.
رحمانی تشــریح کرد: رشــد پایه پولی بالا تنها زمانی به رشد نقدینگی بالا در آینده منجر 
می شــود که رشــد پایه پولی همراه با افزایش ذخایر اضافی بانک ها نزد بانک مرکزی باشد. 
این در حالیســت که در حال حاضر مدت هاست که ذخایر اضافی بانک ها نزد بانک مرکزی 
درصد بسیار ناچیزی از مصارف پایه پولی را شامل می شود و میزان آن در سطحی نیست که 
 پتانسیل رشد نقدینگی از این ناحیه وجود داشته باشد. به همین دلیل استدلالی که مطرح می شود

 نادرست است.

انتصابات در بانک ایران زمین
با هدف ورود نیروهای جوان به بخش های 
مدیریتی و اجرایی، انتصاباتی در چند حوزه 

مدیریتی بانک ایران زمین، انجام شد.
 بــه گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط 
عمومی بانک ایران زمین، طی احکامی از سوی مدیریت 
ارشد بانک ایران زمین، محمد مهدی آزادی به عنوان 
معاون مالی، مجید امیدی نژاد به سمت مدیر امور بازرسی، 
وحید علیزاده به عنوان مدیر امور شعب، سعید مقدم به 

سمت رئیس اداره تطبیق با قوانین و مقررات و صابر رهبری به عنوان رئیس اداره حفاظت پرسنلی 
بانک ایران زمین منصوب شدند.

گفتنی است ایجاد انگیزه و افزایش مسئولیت پذیری در بین همکاران و سرمایه انسانی جوان در 
این بانک و ارائه سرویس های مطلوب به مشتریان از اهداف این انتصابات بوده است.

 املاک مازاد بانک صادرات ایران
 در معرض فروش قرار گرفت

بانک صادرات ایران در دومین مزایده بزرگ 
سراسری بیش از 186 رقبه ملک مازاد خود 
را برای فروش عرضه کرده و متقاضیان برای 
شرکت در این مزایده تا 14 دی ماه فرصت 

دارند.
به گــزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط  
عمومی بانک صادرات ایران، این بانک به منظور عمل به 
قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر، بازیابی منابع راکد، بهبود 

و اصلاح کیفیت دارایی و ساختار مالی و همچنین حمایت از تولید و استمرار اشتغال در کشور، 
دومین مزایده بزرگ سراسری فروش اموال مازاد خود را با عرضه ۱8۶ رقبه ملک در استان ها و 

مناطق تهران برگزار می کند.
 اطلاعات این مزایده از ششــم دی ماه ســال جاری بر ســایت رســمی بانک به نشانی:

 www.bsi.ir قرار گرفته است و متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و مشاهده 
جزئیات املاک به بخش مناقصه و مزایده در سایت بانک مراجعه و حداکثر تا ساعت ۱۴روز 
پنج شنبه مورخ ۱۴ دی ماه ۱۴۰۲ نسبت به خرید اسناد مزایده اقدام و در صورت هرگونه ابهام 
با شماره تلفن های 8۴7۶3۰87-8 و 8883۶۱3۶ در تهران یا با واحد مربوطه در مدیریت شعب 

سایر استان ها طبق شماره تلفن های مندرج در آگهی این مزایده تماس حاصل کنند.
بانک صادرات ایران در سال ۱۴۰۲ با برگزاری ۶۱ مزایده در تهران و استان های مختلف کشور 
بیش از ۱۱۰ رقبه ملک مازاد خود به ارزش 3 هزار و ۴۱۴ میلیارد ریال را فروخته و تلاش برای 

فروش اموال مازاد و چابک سازی بانک با قدرت ادامه دارد. 

معاون طرح و برنامه بانک آینده تغییر کرد
بهمن اسکندری، مدیرعامل بانک آینده، طی 
حکمی حسین نیک اخلاق را به عنوان معاون 

طرح و برنامه بانک آینده منصوب کردند. 
به گــزارش روزنامه اقتصــادی امروز و بــه نقل از 
روابط عمومــی بانک آینده، آیین تودیع و معارفه معاون 
طرح و برنامه بانک با حضور اعضای هیأت مدیره، معاونان 

و مدیران بانک آینده برگزار شد.
در این آیین، اعضــای هیأت مدیره ضمن قدردانی از 

تلاش و فعالیت های موثر علی ریحانی معاون پیشــین طرح و برنامه بانک در مدت حضور 
خود، با تأکید بر ضرورت تعالی و ثبات بانک، تغییر و جابه جایی را اثری مثبت و نافذ برای بانک 
 دانستند که با چابکی و پویایی همه همکاران، در راستای بقا و اعتلای هر چه بیشتر و بهتر آن

 می کوشند.
اعضای هیأت مدیره ضمن خوش آمدگویی به معاون جدید طرح و برنامه اظهار امیدواری کردند 
این تغییرات در راستای برنامه تحول و استراتژی تهاجمی بانک برای تحقق اهداف متعالی آن، 

نویدبخش حرکت و نشاطی مجدد برای بانک باشد.
ایشان دارای مدرک کارشناســی علوم بانکی، کارشناسی ارشد MBA مالی و دانشجوی 
دکتری کسب و کار و سوابق شغلی و حرفه ای از جمله: رئیس اداره کل بانکداری شخصی، رئیس 
اداره کل برنامه ریزی و نظارت اعتباری، رئیس اداره کل سازمان و بهبود روش ها و مدیر امور طرح 

و برنامه بانک ملت و رئیس هیأت مدیره شرکت بهسازان را در کارنامه  خود دارد.
شایان ذکر است، دکتر اسکندری، علی ریحانی را به عنوان مشاور عالی مدیرعامل منصوب 

کردند.

اخبار کوتاه 

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: در قانون جدید بانک 
مرکزی شــاهد افزایش قــدرت در حوزه های مختلف به ویژه 

برخورد با تخلفات بانکی هستیم.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز؛ علی رضایی؛ عضو کمیســیون اقتصادی 
مجلس شورای اسلامی با اشــاره به جزئیات قانون بانک مرکزی گفت: این 
قانون جایگاه بانک مرکزی را ارتقا داده و باعث افزایش قدرت بانک مرکزی در 

حوزه های مختلف شده است.
وی افزود: با قانون جدید بانک مرکزی دولت ها دیگر نمی توانند به منابع بانک 
مرکزی دست اندازی داشته باشند و هر وقت که پول نیاز دارند به استقراض از 
بانک مرکــزی بپردازند و باعث افزایش پایه پولی و در نتیجه افزایش تورم در 

اقتصاد کشور شوند.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس اظهار داشت: یکی از مسائل مهمی که ما در 
کشور با آن مواجهیم تخلفات بانکی چه در حوزه بنگاه داری و چه در زمینه رعایت 
مقررات و انجام درست وظایف توسط بانک ها در حوزه ارائه تسهیلات است که 

در قانون بانک مرکزی این مشکلات مرتفع شده است.
رضایی خاطرنشان کرد: در حوزه بنگاه داری بانک ها و مقابله با این مسئله تدابیر 
لازم اندیشیده شده و اقدامات بازدارنده در قانون بانک مرکزی برای آن در نظر 
گرفته شده است. وی افزود: یکی از مشکلات حوزه بانکی ناترازی های بانکی 
است و در قانون جدید با افزایش استقلال و تقویت بانک مرکزی زمینه برای 

برخورد با ناترازی های بانکی فراهم شده است.
رضایی با تاکید بر اینکه یکی از تغییرات مهم در قانون جدید جایگزینی هیئت 
عالی بانک مرکزی با شورای پول و اعتبار است، اظهار کرد: این تغییر سهم دولت 

در ترکیب شورای تصمیم گیر سیاست های پولی و ارزی کشور را کاهش می دهد 
و علاوه بر این در اعضای هیئت عالی افراد متخصص بیشتری حضور دارند و 
این زمینه تصمیم گیری بهتر و تخصصی تر در حوزه سیاست های پولی و ارزی 

را فراهم می کند.
وی افزود: دادستانی کل کشور نیز به ترکیب هیئت عالی اضافه شده و اختیارات 
شورای بانک ها نیز بیشتر شده است. با حضور دادستانی در جلسات شورا سرعت 

پیگیری و پیشگیری تخلفات افزایش پیدا می کند.
رضایی در پایان تاکید کرد: تصویب قانون جدید بانک مرکزی به سیاستگذار 
پولی در انجام مهمترین وظیفه خود یعنی مهار تورم کمک شــایانی می کند. 
موفقیت بانک مرکزی در حفظ ثبات اقتصادی کشور در ماه های اخیر و هموار 
شدن مسیر تداوم حفظ ثبات اقتصادی کشور نوید بخش کاهش تورم در ماه های 

آینده و سال های آتی است.

رئیس کل بانک مرکزی از افزایش ذخایر ارزی کشــور و بانک 
مرکزی خبر داد و تاکید کرد که ثبات در بــازار ارز ادامه دارد. به 
گزارش روزنامه اقتصادی امروز، مصطفی قمری وفا، مدیر روابط 
عمومی بانک مرکزی در توئیتی گفت: گزارش اقتصادی و ارزی 
رئیس کل بانک مرکزی به نمایندگان در جلسه غیرعلنی مجلس 

موجب همدلی بیشتر در جلسه شد.
فرزین در این جلسه بر ادامه تثبیت اقتصادی و ثبات در بازار ارز، تداوم روند کاهش 
نرخ رشد نقدینگی و پایه پولی به منظور مهار تورم تاکید کرده است.همچنین هدایت 
هدفمند اعتبارات به سمت تولید و افزایش ذخایر ارزی کشور و بانک مرکزی از 
دیگر اظهارات رئیس کل بانک مرکزی در جلسه غیر علنی با نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی بوده است.وی در جریان بررسی سوال نمایندگان از وزیر صنعت 
در خصــوص تاخیر در واردات خودرو با تاکید بر ایفای تکالیف بانک مرکزی در 

تخصیص ارز واردات تصریح کرد: در مورد ارز خودرو با تایید وزیر صنعت، معدن و 
تجارت، بانک مرکزی به تکالیف خود عمل کرده است.فرزین گفت: از ابتدای سال 
تا پنجم دی ماه بالغ بر 3۱ میلیارد و ۴۰۲ میلیون دلار ارز به وزارت صمت داده شده 
است که نسبت به سال گذشته پنج درصد افزایش یافته است. به حوزه خودرو و 
قطعات پنج میلیارد و ۴۰۶ میلیون دلار تاکنون ارز تخصیص داده شده که نسبت به 

سال گذشته هشت درصد افزایش یافته است.
رئیس کل بانک مرکزی افزود: همانگونه که وزیر صمت توضیح دادند واردات 
خودروها براساس ارز تخصیص یافته نیز انجام شده است و مذاکراتی بابت واردات 
خودروهای برقی، خودروهای معمولی و واردات خودرو از مناطق آزاد صورت گرفته 
و توافق لازم انجام شده است. بانک مرکزی نیز براساس منابع و دستورالعمل ها، ارز 
را برای واردات تخصیص خواهد داد.وی ادامه داد: نمایندگان به من می گویند که 
باید بر اساس منابع ارزی کشور ارز تخصیص دهید که اعلام کردم برای جلوگیری 

از ایجاد مشکل در حوزه تولید از منابع ارزی آزاد شده نیز ارز اختصاص می دهیم.
رئیس کل بانک مرکزی تاکید کرد: در ابتدای سال قرار بود ۲۹.۵ میلیارد دلار به 
وزارت صنعت، معدن و تجارت داده شود اما برای اینکه که کشور با مشکل مواجه 
نشود تا این لحظه که سال تمام نشده است 3۱ میلیارد و ۴۰۲ میلیون دلار به وزارت 
صمت ارز تخصیص داده شده است و بر اساس توافق با وزارت صمت تا سقف ۴۲ 
میلیارد دلار به این وزارتخانه ارز تخصیص می یابد تا بخش تولید کشور با مشکل 
مواجه نشود. وی در پایان خاطرنشان کرد: در بانک مرکزی در حوزه تخصیص ارز 
تلاش بر این است که تمام ارز براساس نیاز هر بخش تخصیص پیدا کند. بانک 
مرکزی ارز مورد نیاز وزارت صنعت، معدن و تجارت را تخصیص داده است و این 

وزارت صمت است که باید برای آن برنامه  ریزی کند.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس عنوان کرد؛ رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد؛

 افزایش قدرت بانک مرکزی برای برخورد 
با تخلفات بانکی در قانون جدید

 افزایش ذخایر ارزی 
و ادامه ثبات در بازار ارز

معاون طرح و توسعه بیمه مرکزی از ارائه مجوز به سه شرکت 
بیمه ای برای انتشار اوراق بیمه اتکایی در بازار سرمایه خبر 

داد. 
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، علی بنیادی نائینی در مورد سرمایه گذاری 
شــرکت های بیمه ای در اقتصاد کشــور، اظهار داشــت: اخیراً آئین نامه 
سرمایه گذاری شرکت های بیمه ای در بیمه مرکزی اصلاح شد همچنین 
ظهور شرکت های بیمه در سرمایه گذاری شرکت های دانش بنیان و خطرپذیر 
و همچنین اتصال بیمه های زندگی به دارایی مالی بیمه گذاران و صندوق های 
طلا روشــی است که مردم ارزش پول خود را به طلا متصل می کنند.وی 
بیان کرد : سال گذشته صنعت بیمه ۱۲۰ هزار میلیارد تومان در اقتصاد کشور 
سرمایه گذاری کرده اند.وی اضافه کرد: در دنیا شرکت های بیمه زندگی در 
بازار سرمایه در قالب های مختلف سرمایه گذاری می کنند و رگولاتوری بازار 
سرمایه را انجام می دهند و اخیراً شرکت هایی مانند کاریزما، آگاه  و ایستاتیس 
که شرکت های تخصصی بیمه زندگی هستند، در بازار سرمایه حضور دارند.

معاون طرح و توسعه بیمه مرکزی افزود: یکی از نمودهای همکاری بازار 
سرمایه و بازار بیمه انتشار اوراق بیمه اتکایی و بهادارسازی بیمه اتکایی است 
که در تعامل بین بازار بورس و شورای فقهی انجام شد و یکی از ترندهای 
جدید در بحث بیمه اتکایی مجوز برای انتشار اوراق بیمه اتکایی است که 
از بازار ســرمایه مجوز گرفته ایم و مجوز انتشار این اوراق را به دو شرکت 
بیمه ای اتکایی و یک شــرکت بیمه ای عمومی ارائه کرده ایم که این سه 
شرکت می توانند در بازار سرمایه اوراق بیمه اتکایی منتشر کنند.بنیادی نائینی 
در مورد اینکه آیا تا آخر سال اوراق اتکایی در بازار سرمایه منتشر می  شود 
گفت: احتمالا از سال ۱۴۰3 امکان انتشار اوراق بیمه اتکایی در بازار سرمایه 
به وجود آید.معاون طرح و توسعه بیمه مرکزی در مورد سهم بیمه از تولید 
ناخالص داخلی اظهار داشت: این سهم در واقع همان ضریب نفوذ بیمه است 

که در حال حاضر ۱.8۲ درصد است و باید در طی برنامه ششم ضریب نفوذ 
بیمه به 7 درصد می رسید که در عمل با این رقم فاصله داریم.

وی در مورد راه های افزایش ضریب نفوذ بیمه تصریح کرد: یکی از این 
راه ها همکاری بین بیمه و بانک اســت که اخیراً در تفاهمی که بین بیمه 
مرکزی و یک بانک قرض الحسنه منعقد شد قرار شد اعتبار خرید بیمه نامه 
از طریق بانک به مردم داده شــود و مردم بیمه نامه های مختلف و بسته 
خدمات بیمه ای دریافت می کنند بدون اینکه در ابتدا لازم باشد ریالی بپردازند 
که هزینه بیمه نامه را بانک مربوطه می پردازد و مشتری به تدریج اقساط 
این اعتبار بانکی را برای خرید بیمه نامه می پردازد.به عنوان مثال فردی که 
می خواهد بیمه شخص ثالث، بیمه مسؤولیت، بیمه آتش سوزی، بیمه زندگی 
خریداری کنــد اما در حال حاضر پول ندارد بنابراین از طریق اعتباری که 
بانک در اختیارش می گذارد بیمه نامه ها را خریداری می کند و اقساط آن را به 
مرور می پردازد با این حساب هم صنعت بیمه رونق می گیرد و هم پوشش 
بیمه ای در جامعه افزایش می یابد که این امر به افزایش ضریب نفوذ بیمه 

در کشور کمک می کند.

بهزاد شیری، مدیرعامل پست بانک ایران در نشست با فعالان جوان 
اقتصادی و بانکی گفت: در اول دی 1۳۷۵ پست بانک تاسیس شد و 

دولت ۵1 درصد سهام پست بانک را دارد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، شیری گفت: در پست بانک، دارایی ۹7 هزار میلیارد 
ریال، نقد ۶.8 هزار میلیارد ریال، تسهیلات پرداختی ۵۲.۴ هزار میلیارد ریال، مطالبات از 
بانک ها ۲۶.۲ هزار میلیارد ریال، مطالبات از دولت ۰.۶ هزار میلیارد ریال، سایر ۱۴ هزار 
میلیارد ریال و در جمع ۱۴۵ هزار میلیارد ریال اســت. بدین ترتیب ۲3 درصد از بانک ها 

مطالبات داریم.
مدیرعامل پست بانک ایران بیان داشت: ۵78۵ باجه در روستا و 8۶77 نفر در باجه های 
بانکی روستایی داریم. ۲73۹ نفر در بانک و در مجموع ۱۱۴۱۶ نفر در پست بانک مشغول 

به کار هستند.
وی اضافه کرد: پست بانک چهارمین بانک از نظر تعداد شعبه است. تناسب تعداد پرسنل 

به شعبه ۶.۹ است که کمترین تعداد را در شبکه بانکی داریم.
شیری بیان داشت: ۵ میلیون و 7۰۰ هزار تراکنش روزانه در روستا ها انجام می شود و 
ساختار نیروی انسانی شاغل در باجه های بانکی روستایی ۴۹ درصد زن و ۵۱ درصد مرد 
اســت و تعداد حساب بانکی ۴3 هزار و 8۰۹ حساب و جمعیت روستایی تحت پوشش 
۹۶هزار و ۵88 نفر و تعداد تراکنش بانکی در سال ۱۴۰۱، ۵ میلیون 73۵ هزار تراکنش 

است.
مدیرعامل پســت بانک ایران اظهار داشــت: در ســال ۹7 مجموع زیان ۱۱ هزار و 
۵۴۲ میلیارد ریال بود که در سال ۱۴۰۱ مثبت ۲8 هزار و 3۰۰ میلیارد ریال رسید و هر باجه 

میانگین ۲3۰ میلیون ریال درآمد ماهانه دارد.
وی ابراز داشت: ما به سمت بانک داری دیجیتال، امضا دیجیتال، کیف پول ریال دیجیتال 

و دست یار مجازی حرکت کرده ایم و بعضی از این موارد را اجرایی کرده ایم.
این کارشناس بانکی بیان داشت: برای رفاه روستاییان به دنبال مجوز خرید اخزا برای 

مجوز psp و توسعه خدمات پولی و بانکی در مناطق روستایی هستیم.
وی با اشاره به عملکرد بانک ها در فروش ارز اربعین گفت: ۴۴ درصد فروش ارز اربعین 
توسط بانک ملی صورت گرفت و پست بانک سهم 33 درصدی در فروش ارز اربعین دارد، 

زیرا پست بانک در روستا ها فعال است و ارز اربعین را در روستا ها به متقاضیان تخصیص 
می داده و سایر بانک ها نیز سهم ۲3 درصدی در فروش ارز اربعین دارد.

وی با اشاره به عملکرد فروش ارز به تفکیک مناطق شهری و روستایی گفت: ۵7 درصد 
فروش ارز معادل ۲۰۲ هزار نفر در مناطق روستایی انجام شده و ۴3 درصد فروش ارز در 

شهر ها صورت گرفته است که در مجموع به 3۵۴ هزار و 8۵3 نفر ارز داده شده است.
مدیرعامل پست بانک ایران اظهار داشت: تعداد ATM های مستقر در روستا ها در سال 
۹7 در حدود ۲۵۹۶ دستگاه بود که با گذشت زمان تعداد دستگاه ها افزایش یافت تا این 

که در پایان آذر ۱۴۰۲ تعداد دستگاه های ATM در روستا ها به 3۱۲۹ دستگاه رسید.
وی اضافه کرد: ۵۰ درصد باجه های بانکی روســتایی کشــور دارای مجوز هستند و 
۵۰ درصد دیگر فاقد مجوز هستند و تعداد کل باجه های روستایی به ۵7۵۱ باجه می رسد.

این کارشــناس پولی و بانکی تصریح کرد: تا پایان سال ۹۹ تعداد حساب های بانکی 
روستایی به ۱۰ هزار حساب رسیده بود که تا آذر ۱۴۰۲ تعداد حساب های بانکی روستایی 

از ۱۴ هزار مورد عبور کرد.
وی در مورد ترکیب دارایی های پست بانک گفت: سپرده ها در سال ۹7 به ۶۲.۶ هزار 
میلیارد ریال رسیده بود که در آذر ۱۴۰۲ به 8۵.3 هزار میلیارد ریال رسید. بدهی در بانک 
در سال ۹7 حدود ۲۲.8 هزار میلیارد ریال بود که به نیم هزار میلیارد ریال رسید. حقوق 
صاحبان سهام در سال ۹7حدود منفی ۵.۴ هزار میلیار ریال بود که در آذر ۱۴۰۲ به 8.8هزار 
میلیارد ریال رسید. سایر موارد در سال ۹7 حدود ۲۰ هزار میلیارد ریال بود که در آذر ۱۴۰۲ 
به ۵.۴ هزار میلیارد ریال کاهش یافت. در مجموع در سال ۹7 ترکیب دارایی ها ۱۴۵ هزار 

میلیارد ریال بود که به 88۴ هزار میلیارد ریال در آذر ۱۴۰۲ افزایش یافت.
وی اضافه کرد: ماموریت اصلی ما بانکداری خرد در روســتا ها و بانکداری تخصصی 
در حوزه فناوری اطلاعات اســت. در واقع یک بخش دانش محور و یک بخش کاربر 
محور داریم و ســعی کردیم از توانمندی قدرت مندسازی بخش اول برای بخش دوم 

استفاده کنیم.
شیری در پایان درباره میزان تسهیلاتی که به روستاییان تعلق گرفته است، گفت: متوسط 
ارائه تسهیلات به روستاییان تا سقف ۱۵۰ میلیون تومان بوده است. در استان ها نیز تا 

۱۰۰میلیارد تومان به شرکت های دانش بنیان تسهیلات داده ایم.

 اعطای مجوز به شرکت های  بیمه
  برای انتشار اوراق اتکایی

پست بانک به ۳۵۴ هزار نفر ارز اربعین اختصاص داد

کارشــناس پول و بانک اندیشــکده اقتصــاد مقاومتی گفت: 
شاخص های کلان اقتصادی متاثر از تحریم  و رکود، پرداخت سود 
سپرده بالا در بازه 1۳۹۲ تا 1۳۹6 که همچنان به صورت خفیف 
ادامه دارد. همچنین ناکارآمدی بانک ها در اعتبارسنجی مشتریان، 
در ناترازی بانک ها و اضافه برداشتشــان از بانک مرکزی در این 

سال ها موثر بوده است.
بــه گــزارش روزنامه اقتصادی امروز، ســیدعباس عباس پور بــا بیان اینکه 
اضافه برداشت بانک ها یک رویه طبیعی و سیستماتیک در جهت جبران ذخایری 
است که بانک ها باید به عنوان ذخایر قانونی به بانک مرکزی بپردازند، اظهار کرد: در 
حالت عادی مهم ترین شاخصه ای که بانک ها برای پرداخت تسهیلات نیاز دارند، 
ذخایر اضافه است. هر بانک یک سری ذخایر اضافه و یک سری ذخایر قانونی دارد 
که نزد بانک مرکزی سپرده می کند و این ذخایر به عنوان دارایی بانک و ابزار تسویه 

بانک با بانک های دیگر، بانک مرکزی و دولت موجود است.
وی ادامه داد: هر بار که بانک بخواهد یک سری تسهیلات جدید پرداخت کند، 
باید معادل یک درصد از آن تسهیلات را به عنوان سپرده قانونی نزد بانک مرکزی 
در سیستم ذخیره جزیی سپرده گذاری کند؛ و این سپرده هم از ذخایر مازاد آن بانک 
در بانک مرکزی تامین می شود. اگر به دلایلی بانک نقدینگی نداشته باشد یا بیش 
از حد خلق پول کرده یا در سیستم های تسویه بین بانکی مقروض شده و مجبور 
شده از ذخایر بانکی استفاده کند، ممکن است ذخایر اضافی اش نزد بانک مرکزی 
صفر شــود که مجبور می شود بانک از منابع بانک مرکزی برداشت کند که به 

افزایش پایه پولی منجر می شود.
تاثیر شاخص های اقتصاد کلان بر ناترازی بانک ها

این کارشناس اقتصادی درباره علت ناترازی بانک ها در سال های گذشته بیان 
کرد: یکی از ریشــه های اصلی این موضوع، اتفاقاتی است که در اقتصاد کلان 
می افتد؛ که بانک مجبور اســت در سمت چپ ترازنامه، سود سپرده را به صورت 
آنــی پرداخت کند اما برای این  کار به درآمد تســهیلات نیاز دارد؛ در حالی که 
این درآمد تسهیلات به دلیل افزایش نرخ ارز، تحریم ها و رکود اقتصادی از طرف 
تسهیلات گیرندگان با تاخیر پرداخت می شود یا پرداخت نشده و امحال می شود؛ از 

آن ظرف در سمت راست ترازنامه از آنجایی که بانک درآمدی مشاهده نمی کند، در 
نهایت این ناترازی باعث می شود که بانک ناچار به اضافه برداشت از بانک  مرکزی 
می شود.عباس پور ادامه داد: دلیل دیگر این است که از سال ۱3۹۲ تا ۱3۹۶ بانک 
مرکزی با تکلیف پرداخت سود سپرده بالا از سوی بانک ها و رفتار بد و مهورانه 
بانک های خصوصی که سودسپرده های بالا پرداخت کردند، یکی از کانال های 
اصلی خلق پول که پرداخت سود سپرده است، بیش از حد فربه شده و همه این ها 

باعث شد که یک ناترانزی بین منابع و مصارف بانک ها ایجاد شود.
وی با بیان اینکه مورد دیگر، خود ناکارآمدی بانک ها اســت، گفت: متاسفانه 
بانک ها به جای اینکه شیوه تسهیلات دهی خود را بر مبنای شناخت و اهلیت سنجی 
مشتریان از طریق اعتبارســنجی انجام دهند، توپ را به زمین دولت می اندازند 
و می گویند که تســهیلات تکلیفی باعث ناترازی بانک هاست. درصورتی که 
بانک های خصوصی سهم تسهیلات تکلیفی ناچیزی در تسهیلات پرداختی شان 
دارند و بانک های دولتی هم سهم تسهیلات تکلیفی شان ۱۵ تا ۲۰ درصد در کل 

ترازنامه بانک است.
مشکلات ساختاری در حاکمیت شرکتی بانک ها

کارشناس پول و بانک اندیشکده اقتصاد مقاومتی خاطرنشان کرد: بنابراین مورد 
سوم ناترازی بانک ها، مشکلات ساختاری در حاکمیت شرکتی بانک ها در سطح 
هیئت مدیره، هیئت عامل و معاونت اعتباری بانک هاست که باعث شده کیفیت 
تسهیلات پرداختی بسیار پایین بیاید و باعث افزایش نکول، معوق شدن و امحال 
تسهیلات و کاهش پرداخت سود تسهیلات از سوی مشتریان شده که در نهایت 
درآمد بانک از محل تسهیلات را کاهش داده و باعث ناترازی درآمدها و هزینه های 

بانک ها شده است.
عباس پور با بیان اینکه مکانیزم اضافه برداشت بانک ها از بانک مرکزی یک فرآیند 
خودکار است، گفت: وقتی که بانک می خواهد تسهیلات پرداخت کند، باید یک 
مقدار از معادل تسهیلات پرداختی را به عنوان ذخایر قانونی نزد بانک مرکزی نگه 
دارد؛ اما ممکن است به دلایلی که اشاره کردم، بانک ذخایر مازاد نداشته باشد و 
این جا به صورت خودکار، بانک مرکزی یک بدهی برای بانک ایجاد می کند که 
به عنوان اضافه برداشت بانک محسوب می شود؛ یا اگر بانک در تسویه های روزانه 

خود با بانک های دیگر کمبود نقدینگی داشته باشد، ممکن است از ذخایری که 
ندارد اســتفاده کند و از بانک مرکزی قرض بگیرد.وی با اشاره به اقدامات دولت 
درباره ناترازی بانک ها بیان کرد: در تعیین تکلیف بانک های ناتراز که اضافه برداشت 
دارند، بانک مرکزی ســعی کرده یک ســری اتفاقات رقم بزند، انحلال و ادغام 
موسســات اعتباری گام شروع خوبی بود، اما طبق وعده بانک مرکزی قرار بود 
یک بانک هم تعیین تکلیف شــود در ماه های اخیر که هنوز شاهد نیستیم که 
بانک های ناتراز بین بانک های موجود، تعیین تکلیف شوند تا حلقه اضافه برداشت 
بانک ها از بانک مرکزی تمام شود. این کارشناس اقتصادی خاطرنشان کرد: این 
انگار که اضافه برداشت بانک ها از بانک مرکزی باعث افزایش پایه پولی می شود و 
اینکه پایه پولی باعث تورم می شود، یک انگاره قدیمی و منسوخ شده است. بانک 
می تواند بدون پایه پولی مورد نیاز خودش هم خلق پول و تسهیلات کند و بعد با 
ذخایری که ندارد، به صورت اتوماتیک اضافه برداشت از بانک مرکزی انجام دهد. 
این مساله هم که درباره خط قرمز پایه پولی گفته می شود، خیلی وجاهت ندارد و 

باید بیشتر به آن پرداخت.
 رویه دولت قبل در پرداخت سود سپرده بالا 

از سوی بانک ها ادامه دارد
عباس پور درباره رویکرد دولت سیزدهم با دولت گذشته درباره برخورد با ناترازی 
بانک ها توضیح داد: باز گذاشــتن دست بانک ها در پرداخت سود سپرده و عدم 
نظارت بانک مرکزی به بانک های خصوصی در دولت قبل باعث ناترازی بانک ها 

شــده بود؛ اما رویه ای که دولت قبل داشته را این دولت هم به صورت خفیف در 
بانک مرکزی ادامه می دهد. اشتباهی که در سال ۹۲ اعضای افتصادی دولت و 
بانک مرکزی گرفتند و نگذاشتند پایه پولی افزایش پیدا کند و دولت از منابع بانک 
مرکزی استفاده کند، نتیجه اش این شد که از یک طرف سختگیری کردند و از 
طرف دیگر بانک ها به دلیل سیاست گذاری نادرست دولت و بانک مرکزی، مجبور 

به اضافه برداشت شدند و پایه پولی به صورت خودکار افزایش پیدا کرد.
وی ادامه داد: الان هم در اظهارات مقامات بانک مرکزی شــنیده می شود که 
خط قرمز ما پایه پولی است و نمی خواهیم که پایه پولی افزایش پیدا کند؛ که این 
موضوع تا حدی نیاز به اصلاح دارد و بانک مرکزی باید از حالت انفعالی که الان در 
ایجاد پایه پولی از طریق اضافه برداشت دارد، فعال تر شود و ذخایر مورد نیاز بانک ها 
را از طریق خطوط اعتباری که برای یک سری پروژه های خاص در نظر گرفته 
می شود، به نظام بانکی و بانک ها تزریق کند. بانک مرکزی باید توجه داشته باشد 
که در هر ســال مالی حدی از افزایش پایه پولی، در حد 3۵ درصد اجتناب ناپذیر 
است و تعیین کیفیت این افزایش پایه پولی هم که منجر به اصلاح رفتار بانک ها و 
تعیین نرخ سود بانکی دست بانک مرکزی است.کارشناس پول و بانک اندیشکده 
اقتصاد مقاومتی خاطرنشان کرد: بنابراین بانک مرکزی به جای اینکه جلوی رشد 
پایه پولی را از محل بدهی های دولت بگیرد و این رشد پایه پولی از طریق اضافه 
برداشت بانک ها رخ دهد که یک رشد پایه پولی بی کیفیت است، باید در حد همان 
کنترل شده سالانه از طریق خطوط اعتباری و افزایش بدهی دولت پایه پولی را رشد 
دهد برای اینکه هم یک سری پروژه های اقتصادی مشخص و پیشران تامین مالی 
شوند و هم ذخایر مورد نیاز برای حیات شبکه بانکی از کانال پرداخت تسهیلات 
و سپرده گیری با تسهیل روبه رو شود.عباس پور درباره اظهارات رئیس کل بانک 
مرکزی دولت روحانی درخصوص نقش تامین مالی دولت در اضافه برداشــت از 
بانک ها توضیح داد: این مباحث بیشتر رویکرد سیاسی دارد تا کارشناسی اقتصادی. 
رویکرد بانک مرکزی چندان تغییری نکرده است؛ در دوره آقایان همتی، صالح آبادی 
و فرزین سیاست های پولی بانک مرکزی همین بوده است. بنابراین پرداختن به این 
موضوعات هیچ ارزش افزوده ای از نظر سیاست گذاری و بهبود تصمیم گیری در 

کشور ندارد و صرفا یک سری جدل ها و بازی های سیاسی است.

دلیل ناترازی و اضافه برداشت بانک ها چیست؟
سیدعباس عباس پور، کارشناس بانکی تشریح کرد

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائمشهر

نظــر بــه دســتور مــواد 1 و 3 قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت اراضــی و ســاختمان هــای 
فاقــد ســند رســمی مصــوب 1390/09/20 امــاک و متقاضیانــی کــه در هیــأت موضــوع 
مــاده یــک قانــون مذکــور مســتقر در واحــد ثبتــی قائمشــهر مــورد رســیدگی و تصرفــات 
مالکانــه و بامعــارض آنــان محــرز و رأی لازم صــادر گردیــده جهــت اطــاع عموم به شــرح 

ذیــل آگهــی مــی گــردد:
اماک متقاضیان واقع در قریه چمازکتی 59 اصلی بخش 16

12822 فرعــی بنــام آقــای حمــزه احمــدی آســور نســبت بــه ششــدانگ اعیــان و 230 
ســیر مشــاع از 240 ســیر ششــدانگ کــه ده ســیر عرصــه موقوفــه مــی باشــد بــه مســاحت 
118 مترمربــع خریــداری مــع الواســطه از آقــای ســید محمــد حســینی رســتمی مالــک 

رســمی.
لــذا بــه موجــب مــاده 3- قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمان های 
فاقــد ســند رســمی و مــاده 13- آییــن نامــه مربوطــه ایــن آگهــی در دو نوبــت بــه فاصلــه 
ــی / کثیرالانتشــار در شــهرها منتشــر و در روســتاها رأی  ــق روزنامــه محل 15 روز از طری
هیــأت الصــاق تــا در صورتکیــه اشــخاص ذینفــع بــه آرای اعــام شــده اعتــراض داشــته 
باشــند بایــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی در روســتاها از طریــق الصــاق در محــل تــا دو 
مــاه اعتــراض خــود را بــه اداره ثبــت محــل وقــوع ملــک تســلیم و رســید اخــذ نماینــد. 
معتــرض بایــد ظــرف یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض مبــادرت بــه تقدیــم دادخواســت 
بــه دادگاه عمومــی محــل نمایــد و گواهــی تقدیــم دادخواســت بــه اداره ثبت محــل تحویل 
دهــد کــه در ایــن صــورت اقدامــات ثبــت موکــول بــه ارائــه حکــم قطعــی دادگاه اســت و 
در صورتــی کــه اعتــراض در مهلــت قانونــی واصــل نگــردد یــا معتــرض، گواهــی تقدیــم 
دادخواســت بــه دادگاه عمومــی محــل ارائــه نکنــد اداره ثبــت مبــادرت بــه صــدور ســند 
مالکیــت مــی نمایــد و صــدور ســند مالکیــت مانــع از مراجعــه متضــرر بــه دادگاه نیســت. 
بدیهــی اســت برابــر مــاده 13 آئیــن نامــه مذکــور در مــورد قســمتی از اماکــی کــه قبــاً 
اظهارنامــه ثبتــی پذیرفتــه نشــده، واحــد ثبتــی بــا رأی هیــأت پــس از تنظیــم اظهارنامــه 
حــاوی تحدیــد حــدود، مراتــب را در اولیــن آگهــی نوبتــی و تحدیــد حــدود بــه صــورت 
ــد  ــان ثبــت و فاق ــه امــاک در جری ــه اطــاع عمــوم مــی رســاند و نســبت ب همزمــان ب
ــه صــورت اختصاصــی  ــد حــدود را ب ــی آگهــی تحدی ــد حــدود، واحــد ثبت ســابقه تحدی
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